
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-SCT 

 

           Đắk Nông, ngày        

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định về Hợp đồng theo mẫu,     

 điều kiện giao dịch chung trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Nghị định số 99/2011/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật bảo vệ quyền lợi 

người tiêu dùng; 

Căn cứ Quyết định số 02/2012/QĐ-TTg ngày 13 tháng 01 năm 2012 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Danh mục hàng hóa, dịch vụ thiết yếu phải đăng 

ký hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung; 

Căn cứ Quyết định số 35/2015/QĐ-TTg ngày 20/8/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 02/2012/QĐ-TTg ngày 13/01/2012 của 

Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ- UBND ngày 13/01/2017 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Chương trình phát triển các hoạt động bảo vệ 

quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-TTg ngày 05/9/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 35/2015/QĐ-TTg ngày 20/8/2015 của 

Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-TTg ngày 13/8/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi bổ sung Quyết định số 38/2018/QĐ-TTg ngày 05/9/2018 của 

Thủ tướng Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND, ngày 24/12/2015 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Công Thương tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-SCT ngày 03/01/2020 của Sở Công Thương về 

việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2020. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thương mại. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định về Hợp đồng theo mẫu, điều 

kiện giao dịch chung trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (có danh sách và thời gian kiểm 

tra kèm theo).  



 Thời hạn kiểm tra 15 ngày, kể từ ngày 05/10/2020 đến ngày 20/10/2020. 

 Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 30/8/2019 đến ngày công bố Quyết định kiểm tra 

tại đơn vị. 

 Điều 2: Thành lập đoàn kiểm tra gồm các ông( bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Minh Tuấn- Trưởng phòng Quản lý Thương mại, trưởng đoàn. 

2. Ông: Phạm Chung – Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại, phó đoàn.  

3. Bà: Nguyễn Thị Bích Vân -  Chuyên viên phòng Thanh tra, thành viên.  

4. Ông: Trương Công Phước - Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại, thư ký. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ : 

1. Lập kế hoạch kiểm tra trình Giám đốc Sở phê duyệt. 

2. Tiến hành kiểm tra các nội dung sau 

Nội dung kiểm tra:  

- Kiểm tra việc chấp hành nghĩa vụ phải đăng ký hợp đồng theo mẫu, điều 

kiện giao dịch chung; 

- Đảm bảo hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung tuân thủ các quy 

định pháp luật. 

- Kiểm tra việc triển khai áp dụng hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch 

chung đối với khách hàng; 

Giao cho Trưởng đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý 

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghỉ của Đoàn kiểm tra. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng ban liên quan và các Ông, bà 

có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở (b/c); 

- Lưu: VT,QLTM.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Phạm Tường Độ 

 

 

 


		2020-10-01T16:19:54+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Tuấn<tuanlm.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		KienDN
	2020-10-01T16:27:34+0700
	Sign


		Văn Thư
	2020-10-01T16:39:10+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-10-01T16:39:11+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-10-01T16:39:30+0700
	Test




